UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Iscritti con cittadinanza non italiana
per Facolta, tipo corso e corso di
studio raggruppati per anni di corso

Facolta Corso di Studi

Tipo Corso Anno corso Totale 1 2 3 4 5 6
Totale Ateneo 4601 1481 1693 1104 85 192 46
2022/23 DOTTORATI DI Totale 161 69 50 38 4
RICERCA
Totale 161 69 50 38 4
R10 AGRICOLTURA, AMBIENTE E BIOENERGIA 2 1 1
R11 BIOLOGIA MOLECOLARE E CELLULARE 5 3 2
R12 CHIMICA 2 1 1
R13 CHIMICA INDUSTRIALE 4 2 1 1
R14 ECONOMIA 6 4 1 1
R16 FILOSOFIA E SCIENZE DELL'UOMO 2 2
R17 FISICA, ASTROFISICA E FISICA APPLICATA 6 3 2 1
R18 INFORMATICA 8 4 3 1
DOTTORATI
DI RICERCA  R1N BLOCKCHAIN AND DISTRIBUTED LEDGER TECHNOLOGY 1 1
R20 MEDICINA DEI SISTEMI 19 9 6 4
R24 SCIENZE AMBIENTALI 2 1 1
R26 SCIENZE DEL PATRIMONIO LETTERARIO, ARTISTICO E AMBIENTALE 1 1
R27 SCIENZE DELLA NUTRIZIONE 1 1
R29 SCIENZE FARMACEUTICHE 7 5 2
R32 SCIENZE MATEMATICHE 2 2
R34 SCIENZE PER | SISTEMI ALIMENTARI 2 1 1
R35 SCIENZE VETERINARIE E DELL'ALLEVAMENTO 10 2 4 4
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Facolta Corso di Studi

Tipo Corso Anno corso Totale 1 2 3 4 5 6
2022/23 DOTTORATI DI R36 SOCIOLOGIA E METODOLOGIA DELLA RICERCA SOCIALE 7 2 1 4
RICERCA
R37 SOCIOLOGIA ECONOMICA E STUDI DEL LAVORO 5 2 1 2
R39 STUDI LINGUISTICI, LETTERARI E INTERCULTURALI IN AMBITO EUROPEO ED 1 1
EXTRA-EUROPEO
R40 STUDI POLITICI 6 1 2 3
R41 SCIENZE GIURIDICHE "CESARE BECCARIA" 2 1 1
R42 DIRITTO COMPARATO, PRIVATO, PROCESSUALE CIVILE E DELL'IMPRESA 2 1 1
R43 DIRITTO PUBBLICO, INTERNAZIONALE ED EUROPEO 1 1
R45 MEDICINA SPERIMENTALE 3 1 2
R46 MEDICINA TRASLAZIONALE 9 1 4 4
R47 RICERCA CLINICA 1 1
DOTTORATI
DI RICERCA R48 SCIENZE PER LA SANITA PUBBLICA 1 1
R49 SCIENZE FARMACOLOGICHE BIOMOLECOLARI, SPERIMENTALI E CLINICHE 9 5 2 2
R50 INTERNATIONAL AND PUBLIC LAW, ETHICS AND ECONOMICS FOR 6 1 3 2
SUSTAINABLE DEVELOPMENT (LEES)
R51 STUDI STORICI 1 1
R52 MENTE, CERVELLO E RAGIONAMENTO 2 1 1
R54 INTERSECTORAL INNOVATION: DOTTORATO INTERSETTORIALE PER 9 9
L'INNOVAZIONE
RN1 INTELLIGENZA ARTIFICIALE (DOTTORATO NAZIONALE) 3 3
RN2 SVILUPPO SOSTENIBILE E CAMBIAMENTO CLIMATICO (DOTTORATO 1 1
NAZIONALE)
RN3 MEDICINA DEI SISTEMI (DOTTORATO NAZIONALE) 11 11
RN6 SCIENTIFIC, TECHNOLOGICAL AND SOCIAL METHODS ENABLING CIRCULAR 1 1
ECONOMY (DOTTORATO NAZIONALE)
GIURISPRUDENZA 377 109 95 69 27 77
Totale
Totale 2 2
CORSI DI
LAUREA AO1 GIURISPRUDENZA 2 2
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Facolta Corso di Studi

Tipo Corso Anno corso Totale 1 2 3 4 5 6
2022/23 GIURISPRUDENZA Totale 63 29 34
LAUREA A22 SUSTAINABLE DEVELOPMENT (CLASSE LM-81) 8 8
MAGISTRALE
A92 LAW AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT (CLASS LM SC-GIUR) 55 29 26
Totale 211 51 35 23 25 77
LAUREE
MAGISTRALI A21 GIURISPRUDENZA 15 15
A CICLO
UNICO A41 GIURISPRUDENZA - (CLASSE LMG-01) 196 51 35 23 25 62
Totale 101 29 26 46
LAUREE A1l SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI 1 1
TRIENNALI
A12 SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI (CLASSE L-14) 100 29 26 45
INTERFACOLTA' 15 5 6 4
Totale
Totale 15 5 6 4
LAUREE
TRIENNALI K06 BIOTECNOLOGIA (CLASSE L-2) 15 5 6 4
MASTER E CORSI DI Totale 38 38
PERFEZIONAMENTO
Totale 9 9
DZ4 DIGITAL MEDIA MANAGEMENT (11 EDIZIONE) 1 1
EZ1 BIG DATA, ARTIFICIAL INTELLIGENCE E PIATTAFORME. ASPETTI TECNICI E 1 1
GIURIDICI CONNESSI ALL'UTILIZZO DEI DATI E ALLA LORO TUTELA
LZ8 SCIENZE COSMETICHE 1 1
CORSI DI
;i'?\:ngNA PZ1 CODING FOR LAWYERS, LEGAL TECH, LEGAL WRITING AND LEGAL DESIGN 2 2
PZ4 ORTODONZIA CLINICA - CORSO BASE 1 1
QZ3 ECOGRAFIA DI BASE 1 1
TZO SINGLE CELL ANALYSIS BOOT CAMP 2 2
Totale 9 9
MASTER 1'
LIVELLO 34A PROMOZIONE E INSEGNAMENTO DELLA LINGUA E DELLA CULTURA ITALIANA A 3 3

STRANIERI - PROMOITALS
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Facolta

2022/23 MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

MEDIAZIONE
LINGUISTICA E
CULTURALE

MEDICINA E
CHIRURGIA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Tipo Corso Corso di Studi

78A RIABILITAZIONE DELLA MANO

Anno corso Totale

MASTER 1'  98A DATA SCIENCE FOR ECONOMICS, BUSINESS AND FINANCE

LIVELLO

AA8 COOPERATION FOR SUSTAINABLE AGRI-FOOD DEVELOPMENT

Totale

M39 BIOINFORMATICS AND FUNCTIONAL GENOMICS

M46 PERIPHERAL NERVOUS SYSTEM DISORDERS
MASTER 2' M47 GLOBAL HEALTH/SALUTE GLOBALE

LIVELLO
M49 DIGITAL HUMANITIES

MB4 CYBERSECURITY E PROTEZIONE DATI (COMPETENZE DIGITALI, LEGALI E

MANAGERIALI)

MB5 FARMACOVIGILANZA: SAFETY MONITORING, RISK MANAGEMENT, QUALITY

ASSURANCE NELLA DIGITAL HEALTH ERA
Totale

Totale
LAUREA

MAGISTRALE K02 LINGUE E CULTURE PER LA COMUNICAZIONE E LA COOPERAZIONE

INTERNAZIONALE (CLASSE LM-38)
Totale

C09 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE
LAUREE

TRIENNALI  KO1 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE (CLASSE L-12)

K99 IMMATRICOLAZIONE PER RICONOSCIMENTO TITOLO ESTERO

Totale
Totale
CORSI DI
LAUREA D01 MEDICINA E CHIRURGIA
Totale
LAUREA D55 BIOTECNOLOGIE MEDICHE E MEDICINA MOLECOLARE (CLASSE LM-9)
MAGISTRALE

D57 MEDICAL BIOTECHNOLOGY AND MOLECULAR MEDICINE (CLASS LM-9)

Report eseguito in data: 30/06/2025
Ora: 14:38:19

1

1

20

14

609

112

112

497

495

633

42

32

20

14

43

42

42

236

14

10

207

70

70

137

137

179

28

22

359

359

358

91

34

47

46

Page 4 di 13



2022/23

Facolta

MEDICINA E
CHIRURGIA

Tipo Corso

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
MAGISTRALI
A CICLO
UNICO

LAUREE
SANITARIE

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi
D58 BIOMEDICAL OMICS (CLASS LM-9)
D95 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE (CLASSE LM/SNT1)

D96 SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE (CLASSE
LM/SNT4)
KO3 SCIENZE COGNITIVE E PROCESSI DECISIONALI (CLASSE LM-55)

KO8 MANAGEMENT DELLE AZIENDE SANITARIE E DEL SETTORE DELLA SALUTE
(CLASSE LM-77)
Totale

D51 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO CENTRALE)

D52 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO VIALBA)

D53 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO SAN PAOLO)

D54 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA (CLASSE LM-46)

D56 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) INTERNATIONAL MEDICAL SCHOOL
DX3 MEDICINA E CHIRURGIA

Totale

D24 INFERMIERISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
INFERMIERE)

D64 INFERMIERISTICA (CLASSE L/SNT1) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE
SANITARIA DI INFERMIERE

D65 OSTETRICIA (CLASSE L/SNT1) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
OSTETRICA/O

D66 PODOLOGIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
PODOLOGO

D67 FISIOTERAPIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA
DI FISIOTERAPISTA

D68 LOGOPEDIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
LOGOPEDISTA

D71 TERAPIA OCCUPAZIONALE (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE
SANITARIA DI TERAPISTA OCCUPAZIONALE

D72 EDUCAZIONE PROFESSIONALE (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA
PROFESSIONE SANITARIA DI EDUCATORE PROFESSIONALE

D73 TECNICHE AUDIOMETRICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA
PROFESSIONE SANITARIA DI AUDIOMETRISTA

D74 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA
PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO

Anno corso Totale

1

2
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Report eseguito in data: 30/06/2025

Ora: 14:38:19

81

10

55

140

103

97

11

72

51

29

34

17

50

25

34

19

47

10

29

43

13

10

10

Page 5 di 13



2022/23

Facolta

MEDICINA E
CHIRURGIA

MEDICINA
VETERINARIA

Tipo Corso

LAUREE
SANITARIE

LAUREE
TRIENNALI

SCUOLE DI
SPECIALIZZA
ZIONE

Totale

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
MAGISTRALI
A CICLO
UNICO

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

D75 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (CLASSE

L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI RADIOLOG...

D77 TECNICHE AUDIOPROTESICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA
PROFESSIONE SANITARIA DI AUDIOPROTESISTA
D78 TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE

CARDIOVASCOLARE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARI...

D79 IGIENE DENTALE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE
SANITARIA DI IGIENISTA DENTALE

D80 DIETISTICA (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
DIETISTA

D82 ASSISTENZA SANITARIA (CLASSE L/SNT4) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE
SANITARIA DI ASSISTENTE SANITARIO

D86 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA (CLASSE

L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TERAPISTA DELLA NEUR...

D88 TECNICHE ORTOPEDICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE
SANITARIA DI TECNICO ORTOPEDICO

Totale

D47 BIOTECNOLOGIE MEDICHE (CLASSE L-2)

Totale

74S MEDICINA D'EMERGENZA-URGENZA

78S MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA

83S ODONTOIATRIA PEDIATRICA

84S ORTOGNATODONZIA

85S OFTALMOLOGIA

89S RADIODIAGNOSTICA

Totale

H52 SCIENZE BIOTECNOLOGICHE VETERINARIE (CLASSE LM-9)

H53 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE PRODUZIONI ANIMALI (CLASSE LM-86)
Totale

H15 MEDICINA VETERINARIA (CLASSE LM-42)

Anno corso Totale

5

5

20

26

26
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2022/23

Facolta

MEDICINA
VETERINARIA

SCIENZE AGRARIE E
ALIMENTARI

Tipo Corso

LAUREE
TRIENNALI

Totale

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
TRIENNALI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

Totale

H13 ALLEVAMENTO E BENESSERE ANIMALE (CLASSE L-38)
H16 SCIENZE DELLE PRODUZIONI ANIMALI (CLASSE L-38)

H17 ALLEVAMENTO E BENESSERE DEGLI ANIMALI D'AFFEZIONE (CLASSE -38)

Totale

G58 SCIENZE AGRARIE (CLASSE LM-69)

G59 SCIENZE DELLA PRODUZIONE E PROTEZIONE DELLE PIANTE (CLASSE LM-69)
G60 SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI (CLASSE LM-70)

G63 SCIENZE VITICOLE ED ENOLOGICHE (CLASSE LM-70)

G64 BIOTECHNOLOGY FOR THE BIOECONOMY - (CLASSE LM-7)

G65 SUSTAINABLE NATURAL RESOURCE MANAGEMENT (CLASSE LM-73)

G67 VALORIZATION AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF MOUNTAIN AREAS
(CLASSE LM-73)

K05 ALIMENTAZIONE E NUTRIZIONE UMANA (CLASSE LM-61)

K07 ENVIRONMENTAL AND FOOD ECONOMICS (CLASSE LM-76)

Totale

G25 VITICOLTURA ED ENOLOGIA (CLASSE L-25)

G26 AGROTECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO (CLASSE L-25)
G27 PRODUZIONE E PROTEZIONE DELLE PIANTE E DEI SISTEMI DEL VERDE
(CLASSE L-25)

G28 SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE (CLASSE L-25)

G29 SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI (CLASSE L-26)

G30 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA RISTORAZIONE (CLASSE L-26)

G31 AGRICOLTURA SOSTENIBILE (CLASSE L-25)

Anno corso Totale

9

2

3

4
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105

40

28
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2022/23

Facolta

SCIENZE DEL
FARMACO

SCIENZE E
TECNOLOGIE

Tipo Corso

Totale

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
MAGISTRALI
A CICLO
UNICO

LAUREE
TRIENNALI

Totale

CORSI DI
LAUREA

LAUREA
MAGISTRALE

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

Totale

E51 BIOTECNOLOGIE DEL FARMACO (CLASSE LM-9)

E52 SAFETY ASSESSMENT OF XENOBIOTICS AND BIOTECHNOLOGICAL PRODUCTS
(CLASS LM-9)

Totale

E14 FARMACIA

E24 FARMACIA (CLASSE LM-13)

E25 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE (CLASSE LM-13)

Totale

E17 SCIENZE E SICUREZZA CHIMICO-TOSSICOLOGICHE DELL'AMBIENTE (CLASSE L-

29)
K04 SCIENZE E TECNOLOGIE ERBORISTICHE (CLASSE L-29)

Totale

FO3 FISICA

FO8 SCIENZE DELL'INFORMAZIONE

Totale

F1B MOLECULAR BIOTECHNOLOGY AND BIOINFORMATICS (CLASS LM-8)
F2Y SICUREZZA INFORMATICA (CLASSE LM-66)

F3B PLANT SCIENCE (CLASS LM-6)

F3Y BIOLOGIA APPLICATA ALLE SCIENZE DELLA NUTRIZIONE (CLASSE LM-6)
F4B BIOINFORMATICS FOR COMPUTATIONAL GENOMICS (CLASS LM-8)

F4Y MATEMATICA (CLASSE LM-40)

F5B QUANTITATIVE BIOLOGY (CLASS LM-8)

Anno corso Totale

293

102

75

27

181

139

39

10

501

66

19

13

11
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2022/23

Facolta

SCIENZE E
TECNOLOGIE

Tipo Corso

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
TRIENNALI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi
F5Y SCIENZE CHIMICHE (CLASSE LM-54)

F6B ENVIRONMENTAL CHANGE AND GLOBAL SUSTAINABILITY (CLASS LM-75)

F7B ANALISI, PIANIFICAZIONE E GESTIONE SOSTENIBILE DEL TERRITORIO (CLASSI

LM-48/LM-80)
F7Y INDUSTRIAL CHEMISTRY (CLASSE LM-71)

F8B GEOPHYSICS (CLASSE LM-79)

F8Y SCIENZE PER LA CONSERVAZIONE E LA DIAGNOSTICA DEI BENI CULTURALI

(CLASSE LM-11)
F91 BIODIVERSITA' ED EVOLUZIONE BIOLOGICA (CLASSE LM-6)

F92 BIOLOGIA APPLICATA ALLA RICERCA BIOMEDICA (CLASSE LM-6)
F94 INFORMATICA (CLASSE LM-18)

F95 FISICA (CLASSE LM-17)

F97 SCIENZE DELLA TERRA (CLASSE LM-74)

FIB Artificial intelligence for science and technology (Classe LM-91)
F9Y MOLECULAR BIOLOGY OF THE CELL (CLASS LM-6)

Totale

F1A SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI INFORMATICHE-CORSO ONLINE
(CLASSE L-31)

F1X INFORMATICA (CLASSE L-31)

F2A SCIENZE E POLITICHE AMBIENTALI (CLASSE L-32)

F3A ARTIFICIAL INTELLIGENCE

F3X INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-31)

F42 SCIENZE BIOLOGICHE

F5X CHIMICA (CLASSE L-27)

F62 SCIENZE BIOLOGICHE (CLASSE L-13)

F63 FISICA (CLASSE L-30)

Report eseguito in data: 30/06/2025
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Facolta

2022/23 SCIENZE E
TECNOLOGIE

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE
POLITICHE,
ECONOMICHE E
SOCIALI

Tipo Corso

LAUREE
TRIENNALI

Totale

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
TRIENNALI

Totale

CORSI DI
LAUREA

LAUREA
MAGISTRALE

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

F65 SCIENZE GEOLOGICHE (CLASSE L-34)

F66 SCIENZE NATURALI (CLASSE L-32)

F68 SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI INFORMATICHE (CLASSE L-31)
F6X CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-27)

F7X MATEMATICA (CLASSE L-35)

F8X SCIENZE E TECNOLOGIE PER LO STUDIO E LA CONSERVAZIONE DEI BENI

CULTURALI E DEI SUPPORTI DELL'INFORMAZIONE (CLASSE L-43)
FOX INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE L-31)

Totale
Z31 SCIENZA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT (CLASSE LM-68)
Totale

Z05 SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE (CLASSE L-22)

Totale

B03 SCIENZE POLITICHE

Totale

B61 RELAZIONI INTERNAZIONALI (CLASSE LM-52)

B62 COMUNICAZIONE PUBBLICA E D'IMPRESA (CLASSE LM-59)
B64 AMMINISTRAZIONI E POLITICHE PUBBLICHE (CLASSE LM-63)
B66 SCIENZE POLITICHE E DI GOVERNO (CLASSE LM-62)

B67 ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE (CLASSE LM-56, LM-62)
B69 ECONOMICS AND FINANCE (CLASSE LM-16)

B71 MANAGEMENT DELL'INNOVAZIONE E IMPRENDITORIALITA' (CLASSE LM-77)

Anno corso Totale

10

11

38

10

25

8

48

16

12

12

1093

686

95

61

12

19

33
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2022/23

Facolta

SCIENZE
POLITICHE,
ECONOMICHE E
SOCIALI

STUDI UMANISTICI

Tipo Corso

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
TRIENNALI

Totale

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

B72 MANAGEMENT OF HUMAN RESOURCES AND LABOUR STUDIES (CLASSE LM-62)
B73 FINANCE AND ECONOMICS (CLASSE LM-16) EX ECONOMICS AND FINANCE
B74 DATA SCIENCE AND ECONOMICS (CLASS LM-91)

B75 MANAGEMENT OF INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP - (CLASSE LM-77)
B76 GLOBAL POLITICS AND SOCIETY (CLASS LM-62)

B77 POLITICS, PHILOSOPHY AND PUBLIC AFFAIRS (CLASS LM-62/LM-78)

B78 MANAGEMENT OF HUMAN RESOURCES (CLASS LM-77)

B79 DATA SCIENCE FOR ECONOMICS (CLASSE LM-DATA)

Totale

B14 SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE

B15 SCIENZE POLITICHE

B16 ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (CLASSE L-16)

B17 COMUNICAZIONE E SOCIETA" (CLASSE L-20)

B19 SCIENZE POLITICHE (CLASSE L-36)

B20 SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE (CLASSE L-36)

B21 MANAGEMENT PUBBLICO (CLASSE L-16)

B22 SCIENZE SOCIALI PER LA GLOBALIZZAZIONE (CLASSE L-37)

B23 ECONOMIA E MANAGEMENT (CLASSE L-18,L-33)

B24 SCIENZE DEL LAVORO DELL'AMMINISTRAZIONE E DEL MANAGEMENT (CLASSE L
-16

B25) MANAGEMENT PUBBLICO E DELLA SANITA'

B26 INTERNATIONAL POLITICS, LAW AND ECONOMICS (CLASS L-36)

B27 MANAGEMENT DELLE ORGANIZZAZIONI E DEL LAVORO (CLASSE L-16)

Anno corso Totale

4

33

60

103

59

74

103

28

406

43

48

90

16

61

10

21

96

16

375
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2022/23

Facolta

STUDI UMANISTICI

Tipo Corso

LAUREA
MAGISTRALE

LAUREE
TRIENNALI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi Anno corso Totale

Totale 101 32
C70 STORIA E CRITICA DELL'ARTE (CLASSE LM-89) 9 2
C71 LETTERE MODERNE (CLASSE LM-14) 6 2
C72 SCIENZE FILOSOFICHE (CLASSE LM-78) 11 6
C73 LINGUE E LETTERATURE EUROPEE ED EXTRAEUROPEE (CLASSE LM-37) 29 13
C75 SCIENZE STORICHE (CLASSE LM-84) 7 3
C77 MUSICOLOGIA (CLASSE LM-45) 1

C79 ARCHEOLOGIA (CLASSE LM-2) 3 2
C81 FILOLOGIA, LETTERATURE E STORIA DELL'ANTICHITA' (CLASSE LM-15) 1

C84 EDITORIA, CULTURE DELLA COMUNICAZIONE E DELLA MODA (CLASSE LM-92) 16 2
C88 SCIENZE DELLA MUSICA E DELLO SPETTACOLO (CLASSE LM-45) 16

C89 MUSICA, CULTURE, MEDIA, PERFORMANCE (CLASSE LM-45) 2 2
Totale 274 90
C13 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 1

C20 SCIENZE DEI BENI CULTURALI (CLASSE L-1) 47 18
C21 LETTERE (CLASSE L-10) 17 7
C22 FILOSOFIA (CLASSE L-5) 26 5
C23 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE (CLASSE L-11) 135 40
C24 SCIENZE UMANISTICHE PER LA COMUNICAZIONE (CLASSE L-20) 10 3
C25 STORIA (CLASSE L-42) 24 11
C36 SCIENZE UMANE DELL'AMBIENTE, DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO (CLASSE 3

L-6)

Report eseguito in data: 30/06/2025
Ora: 14:38:19
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reehed Tipo Corso Gl el HE] Anno corso Totale 1 2 3 4 5 6

2022/23 STUDI UMANISTICI  LAUREE C37 SCIENZE UMANE DELL'AMBIENTE, DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO (CLASSE 11 6 5
TRIENNALI  L-6)
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